
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DETERMINAZIONE N. 132  IN DATA 24.08.2023 

OGGETTO: DISTRETTI  DEL  COMMERCIO  2022 2024 - SECONDA LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

ALLE IMPRESE.          

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamate:  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 20 del 19/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio finanziario 2023-2025; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 17/04/2023 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto dell’Esercizio Finanziario dell’anno 2022;   

- la deliberazione dell’Assemblea n. 8 del 17/07/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

 
Premesso che: 

− Con deliberazione nr XI / 6182 del 28/03/2022 la Giunta della Regione Lombardia ha 
approvato i criteri applicativi per la misura “Sviluppo dei distretti del commercio 2022-2024”; 

− La Regione Lombardia ha concesso la sostituzione del capofila del Distretto del 
Commercio Centro lago bresciano Riviera degli Ulivi DID_BS_26, prima Comune di 
Sulzano ed ora la Comunità Montana del Sebino Bresciano (nota agli atti prot. nr. 
0001978 del 03/05/2022); 

− Con deliberazione nr. 27 del 09/05/2022 la Giunta Esecutiva della Comunità Montana del 
Sebino Bresciano ha approvato il nuovo Accordo del distretto del commercio Centro lago 
bresciano – Riviera degli Ulivi, in cui si nomina la Comunità Montana del Sebino 
Bresciano capofila per gli anni 2022 2023 2024; 

− Con deliberazione nr. 50 del 29/08/2022 la Giunta Esecutiva della Comunità Montana del 
Sebino Bresciano ha approvato il progetto La dolce Vita del Sebino, presentato a Regione 
Lombardia, in partenariato con i Comuni del Distretto, a valere sulla misura “Sviluppo dei 
distretti del commercio 2022-2024”; 

− Con Decreto nr. 17580 del 30/11/2022 la Regione Lombardia ha approvato la graduatoria 
delle domande presentate sul bando “Sviluppo dei distretti del commercio 2022-2024” e la 
concessione dei contributi, destinando al Distretto del Commercio Centro lago bresciano – 
Riviera degli Ulivi euro 161.417,43, di cui euro 146.472,67 in conto capitale – euro 75.000,00 
destinati alle imprese del territorio -  ed euro 14.944,76 in parte corrente; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

   COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

− Con deliberazione nr. 25 del 20/03/2023 la Giunta Esecutiva della Comunità Montana del 
Sebino Bresciano ha approvato il bando per le micro, piccole e medie imprese del Distretto 
del Commercio Riviera degli Ulivi – Progetto La Dolce Vita del Sebino – registrato presso il 
Registro Nazionale degli Aiuti - Car 25467; 

− Con deliberazione nr. 42 del 29/05/2023 la Giunta Esecutiva ha approvato la graduatoria 
delle domande di contributo a valere sul bando per le micro piccole e medie imprese del 
Distretto del Commercio Riviera degli Ulivi; 

 
Preso atto  

- che alcune aziende hanno già rendicontato tutte le spese previste ed effettuate, inviando la 
richiesta di liquidazione del contributo, agli atti: 
1. Caffè San Marco di Trombini Valentina – prot. nr. 0004160 del 11/08/2023 – euro 

2.737,00 
2. Pesce fritto Da Piccioli di Piccioli Maurizio & C snc – prot. nr. 0003934 del 27/07/2023 – euro 

2.805,00 
3. La Bottega Sostenibile di Marchetti Laura -  prot. nr. 0003941 del 27/07/2023  - euro 

4.000,00 
 
Considerato che sono state effettuate tutte le verifiche con riferimento alla regolarità 
contributiva delle singole aziende; 

 

Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

(AUSA) con il Codice 0000243170;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare alle ditte elencate nella tabella allegata alla presente determinazione - che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale – i relativi importi, come contributo a valere sul 

bando per le imprese del Distretto del Commercio Riviera degli Ulivi 2022  - 2024 e secondo 

la graduatoria approvata con deliberazione della G.E. nr. 42 del 29/05/2023; 

2. di far fronte alla spesa complessiva di euro 9.542,00 al capitolo nr. 10310502 art 1, BP 2023 

2025, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’ente, nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Contributi e Sussidi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 

 

 


